[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2025 №  180-п
г.о. Лыткарино
О нормах расходов на обеспечение спортивных сборных команд городского округа Лыткарино за счет средств бюджета городского округа Лыткарино Московской области при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
На основании ст.ст. 9, 38 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях упорядочения расходов за счет средств бюджета городского округа Лыткарино Московской области на участие спортивных сборных команд городского округа Лыткарино в  официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые нормы расходов на обеспечение спортивных сборных команд городского округа Лыткарино за счет средств бюджета городского округа Лыткарино Московской области при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

2.  МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» обеспечить опубликование настоящего постановления
в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Забойкина Е.В.

К.А. Кравцов

Утверждены
 постановлением главы
городского округа Лыткарино

от 28.03.2025 № 180-п
Нормы расходов на обеспечение спортивных сборных команд городского округа Лыткарино за счет средств бюджета городского округа Лыткарино Московской области при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
1. Нормы расходов на обеспечение спортивных сборных команд городского округа Лыткарино за счет средств  бюджета городского округа Лыткарино Московской области при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий применяются при участии спортсменов и спортивных сборных команд городского округа Лыткарино в:

 межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план;

региональных и межмуниципальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Московской области;

муниципальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа Лыткарино.
2. Нормы расходов на обеспечение спортивных сборных команд городского округа Лыткарино за счет средств  бюджета городского округа Лыткарино Московской области при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (далее – мероприятие) устанавливаются в следующих размерах:
2.1. Расходы на оплату питания (возмещение энергозатрат) для участников мероприятий
Таблица 1
	№ п/п

	Участники мероприятий

	Норма расходов на одного человека в день (в рублях) не более

	1.
	Лица, проходящие спортивную подготовку в муниципальных учреждениях, реализующих дополнительные общеобразовательных программы в области физической культуры и спорта, находящиеся на этапе высшего спортивного мастерства;
спортсмены - инструкторы
	1500

	2.
	Спортсмены - члены спортивных сборных команд городского округа Лыткарино по видам спорта;
лица, проходящие спортивную подготовку в муниципальных учреждениях, реализующих дополнительные общеобразовательных программы в области физической культуры и спорта, находящиеся на следующих этапах спортивной подготовки:
-совершенствования спортивного мастерства;
-учебно-тренировочный (этап спортивной специализации)
	1100

	3.
	Лица, проходящие спортивную подготовку в муниципальных учреждениях, реализующих дополнительные общеобразовательных программы в области физической культуры и спорта,  находящиеся на этапе начальной подготовки
	800

	4.
	Члены спортивных сборных команд городского округа Лыткарино по видам спорта
	900

Примечание:

При наличии в команде по игровым видам спорта лиц, проходящих спортивную подготовку в муниципальных учреждениях, реализующих дополнительные общеобразовательных программы в области физической культуры и спорта, находящихся на различных этапах спортивной подготовки, норма расходов на одного человека в день рассчитывается исходя из большинства лиц определенного этапа спортивной подготовки в команде.
Спортсмены и члены спортивных сборных команд обеспечиваются питанием в день приезда и в дни проведения мероприятий, а также в дни следования к месту проведения мероприятия и обратно.
При отсутствии возможности обеспечения питанием по безналичному расчету муниципальные учреждения осуществляют компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости питания, следующим образом:
- для несовершеннолетних лиц, проходящих спортивную подготовку в муниципальном учреждении, реализующем дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта - под отчет лицу, сопровождающему их на мероприятие и состоящему в трудовых отношениях с указанным учреждением;

- для совершеннолетних лиц, проходящих спортивную подготовку в муниципальном учреждении, реализующем дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта - по письменному заявлению данного лица на расчетный счет, открытый в кредитной организации или под отчет лицу, сопровождающему их на  мероприятие и  состоящему в трудовых отношениях с указанным учреждением;
- для членов спортивных сборных команд городского округа Лыткарино по видам спорта, кроме указанных в абзацах пятом,  шестом настоящих Примечаний - под отчет материально-ответственному лицу, состоящему в трудовых отношениях с МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино».
2.2. Расходы на оплату проживания для участников мероприятий
Таблица 2
	№ п/п
	Наименование расходов

	Норма расходов на одного человека в сутки (в рублях), по фактическим расходам, не более

	1.
	Расходы на оплату проживания в городах:

Москве, Санкт-Петербурге, Сочи, Анапе, Геленджике, Кисловодске, Ессентуки
	2500

	2.
	Расходы на оплату проживания в иных регионах Российской Федерации
	1700

2.3. Расходы на оплату проезда для участников мероприятий

Таблица 3

	№ п/п
	Вид транспорта

	Норма расходов на одного человека (в рублях), по фактическим расходам, не более

	1.
	Воздушный транспорт
	по тарифу экономического класса

	2.
	Железнодорожный транспорт

	в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса с четырехместными купе категории "К", или вагоне категории "С" с местами для сидения

	3.
	Общественный транспорт (автобус, троллейбус, трамвай, метро, электричка) (кроме такси)
	по установленному тарифу, при

подтверждении проездными документами